
Sprawozdanie 

Przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego 
z prac Komisji za okres od 21 grudnia 2016 r. do 20 stycznia 2017 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem, odbyło się jedno posiedzenie Komisji Kodyfikacyjnej 

Ogólnego Prawa Podatkowego (KKOPP), tj. w dniach od 11 do 12 stycznia 2017 r. 

KKOPP skupiła swoje prace na dopracowaniu wstępnego, roboczego projektu nowej 

ordynacji podatkowej. Prace Komisji przebiegały w sposób usystematyzowany oraz zgodny 

z przyjętym układem tematycznym i podziałem na części, opartym o zasady techniki 

prawodawczej. 

W okresie sprawozdawczym KKOPP ponownie poddała pogłębionej analizie zaproponowane 

rozwiązania w zakresie organów podatkowych i ich właściwości, w szczególności w różnych 

sytuacjach mogących wystąpić po wejściu w życie przepisów dotyczących Krajowej 

Administracji Skarbowej. Komisja uznała, że projektowane przepisy tworzące strukturę 

organów podatkowych w nowej ordynacji podatkowej muszą uwzględnić ustrój organów 

podatkowych oraz organy administracji celnej i kontroli skarbowej określone w nowych 

przepisach ustawowych, które wejdą w życie od 1 marca 2017 r. Takie podejście do 

właściwości organów powinno jednocześnie dążyć do uproszczenia przepisów dotyczących 

właściwości miejscowej, według jednakowej zasady obowiązującej we wszystkich podatkach. 

KKOPP poddała jednoczesnej analizie także kwestie z zakresu identyfikacji i ewidencji 

podatników, w szczególności przy użyciu danych weryfikowanych za pomocą 

kwalifikowanego certyfikatu podpisu elektronicznego albo profilu zaufanego ePUAP. 

Rozwiązania w nowej ordynacji podatkowej muszą także doprecyzować dane niezbędne do 

identyfikacji podatnika lub innej osoby będącej np. następcą prawnym i mogącej być stroną 

postępowania - mających miejsce zamieszkania lub siedzibę poza granicami Polski. 

Powyższe kwestie powinny być w nowych przepisach uporządkowane i przejrzyste zarówno 

dla samych podatników, jak i organów podatkowych. 

KKOPP zaplanowała kolejne posiedzenia w dniach od 25 do 26 stycznia oraz w dniach 

od 8 do 9 lutego 2017 r. 


